
Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 1 
 

 

 

Genealogie 

 

familie Korteweg 

 

Sommelsdijk 

 
 

 

juli 2012 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 2 
 

S-X 
BALTEN. Kinderen:  

1.  Jasper, volgt S; 

2.  Maatje, tr.1 Sommelsdijk 22.4.1647 Cornelis Hendriks, jm. van Sommelsdijk, tr.2 Sommelsdijk 

(ondertr. Sommelsdijk 24.6.1665) Arent Leenderts Heere, wedr.v. Janneke Jansdr. Uit het 1
e
 huwelijk: 

 a. Lijntje Cornelisdr, ged.Sommelsdijk 5.7.1648;  

 b. Magdaleentje Cornelisdr, ged.Sommelsdijk 22.5.1650;  

 c. Martijntje Cornelisdr, ged.Sommelsdijk 3.8.1653;  

 d. Pieternelletje Cornelisdr, ged. Sommelsdijk 26.7.1656; 

 e. Hendrick Cornelisz, ged.Sommelsdijk 5.5.1658.  

 

S 

JASPER BALTENSZN, tr.Sommelsdijk 25.10.1648 Catalijntje Arentsdr. Uit dit huwelijk: 

1. Balten, volgt S1; 

2. Arentje, ged.Sommelsdijk 2.2.1653; 

3. Arentje, ged.Sommelsdijk 21.3.1655; 

4. Arent, ged.Sommelsdijk 26.11.1656; 

5. Maetje, ged.Sommelsdijk 17.11.1661; 

6. Melchior/Melger, tweeling, volgt S2. 

 

S1 

BALTEN JASPERSZ (KORTEWEGH), ged.Sommelsdijk 19.2.1651, overl.Sommelsdijk ca. 1702, tr.1 

(otr.Sommelsdijk 31.8.1674) Rebecca Cornelisdr. van der Stadt, ged.Sommelsdijk 16.2.1651, dr.v. Cornelis 

Leendertsz. van der Stad en Arentje Arentsdr, tr.2 (otr.Sommelsdijk 16.3.1693) Jannigje/Jannetje Pleunisdr. de 

Best, ged.Strijen 4.5.1659, overl.na 1721, wed.v. Cornelis Jochemsz Voorbeijtel, dr.v. Pleun Pleunisz en Wijntje 

Mattheusdr. Uit het 1
e
 huwelijk: 

1. Cornelis, ged.Sommelsdijk 29.7.1675; 

2. Catlijntje, ged.Sommelsdijk 12.11.1677; 

3. Kattelintje, ged.Sommelsdijk 1.12.1680; 

4. Cornelis, ged.Sommelsdijk 9.5.1683; 

Uit het 2
e
 huwelijk: 

5. Mattheüs, volgt S2.1; 

6. Weijntje, ged.Sommelsdijk 5.4.1700, tr.1 Sommelsdijk 30.8.1723 Johannes Laurensz Vierstraaten, 

ged.Sommelsdijk 16.11.1687, zn.v. Laurus Jooz Vierstraeten en Susannetie Jansdr, wedr.v. Lijsbeth 

Teunis van Prooijen, tr.2 Sommelsdijk 3.10.1732 Arij Arijs van der Wiel, ged.Geervliet 30.1.1695, 

zn.v. Arij Willemsz van der Wiel en Lijsbet Cornelisdr Snel.Uit het 1
e
 huwelijk: 

 a. Laurens Vierstraaten, ged.Sommelsdijk 18.6.1724; 

 b. Jannetje Vierstraaten, ged.Sommelsdijk 12.8.1725; 

 c. Laurens Vierstraaten, ged.Sommelsdijk 1.10.1726; 

 d. Janna Vierstraaten, ged.Sommelsdijk 29.2.1728; 

 Uit het 2
e
 huwelijk: 

 e. Arij van der Wiel, ged.Sommelsdijk 1.2.1733. 

 

S2 

MELCHIOR/MELGER(T) KORTWEGH/CORTWEGH, ged.Sommelsdijk 17.11.1661, tr.1 Sommelsdijk 

28.4.1684 Maria Jansdr de Heer, jd.v. Oude Tonge, otr.2 Sommelsdijk 18.5.1713 Neeltje Teunisdr de Vlieger, 

jd..v. Sommelsdijk, wed.v. Tieleman Goverts Telebout, tr.3 Sommelsdijk 7.4.1724 Pietertje Heijndriksdr van 

Schelle, wed.v. Heijndrik van Dam. Dochter: 

1. Adriana/Ariaantje, ged.Sommelsdijk 10.1.1685, overl.Sommelsdijk voor 21.6.1731, tr.Sommelsdijk 

19.2.1705 Jan Jans van Oostvooren, jm.v. Ooltgensplaat, overl.Sommelsdijk. Uit dit huwelijk: 

a. Lijntje van Oostvooren, ged.Sommelsdijk 8.9.1708; 

b. Maria van Oostvooren, ged.Sommelsdijk 13.12.1711; 

c. Jan van Oostvoorne, ged.Sommelsdijk 31.1.1715, tr.1 Maddeleentje Marinus Wafelbakker, tr.2 

Anna Both (zie S2.1), tr.3 Arijaantie Cornelis Binnenwegh; 

 d. Melger van Oostvooren, ged.Sommelsdijk 15.4.1718. 

 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 3 
 

S2.1 

MATTHEÜS BALTEN KORTWEG, ged.Sommelsdijk 2.9.1697, hondenslager/hulpkoster, overl.Sommelsdijk 

voor 30.3.1742, tr. Anna Pieters Bot(h), ged.Sommelsdijk 17.8.1704, overl.Sommelsdijk. 7.2.1748, dr.v. Pieter 

Both en Aeriaentie Arensdr, zij hertr.Sommelsdijk 27.4.1742 Jan van Oostvoorne (zie S2). Uit dit huwelijk: 

1.  Balten, volgt S3.1.1; 

2.  Ariaantje, ged.Sommelsdijk 30.9.1725; 

3.  Pieter, ged.Sommelsdijk 19.6.1729, overl.Sommelsdijk 1757, otr.Sommelsdijk 10.5.1751 

Janna/Johanna Leendertsdr. Schel(le)vis, ged.Sommelsdijk 11.3.1725, dr.v. Leendert Jansz. Schelvis en 

Dingena Jacobsdr. (Dina) Mooijers (de Mooij), geen kinderen; 

4.  Jannetje, ged.Sommelsdijk 28.9.1732, overl.Sommelsdijk. 1790, tr.1 Sommelsdijk 11.1.1753 Domus 

Krijnsz. Kievit, ged.Nieuwe Tonge 7.1.1713, weduwnr.v. Lijsbeth Quackenbosch (Elisabeth 

Kwaakenbosch), zn.v. Krijn Jacobs Kievit en Jannetje Domisdr. Kievit; tr.2 Sommelsdijk 9.12.1764 

Jacob Mulder, ged.Almkerk 9.10.1735, overl.Sommelsdijk 17.9.1792, zn.v. IJmert Gerritsz Mulder en 

Johanna Jacobsdr Sulker, tr.3 (otr.Sommelsdijk 9.9.1784) Jan van Dalen, ged.Sommelsdijk 19.6.1757, 

zn.v. Jan van Dalen en Arentje Touw. Hij otr.Sommnelsdijk 17.4.1794 Bastiaantje van Oostvoorne. Uit 

het 1
e
 huwelijk: 

a. Anna Kievit, ged.Sommelsdijk 23.9.1753, overl.Sommelsdijk 30.11.1818, tr. Leendert Jacobsz 

Schellevis;  

b. Jannetje Kievit, ged.Sommelsdijk 16.2.1755; 

c. Mattheus Cievit, ged.Sommelsdijk 13.2.1757; 

d. Ariaantje Cievit, ged.Sommelsdijk 3.6.1759; 

e. Elisabet Cievit, ged.Sommelsdijk 14.2.1762; 

Uit het 2e huwelijk: 

f.  Johanna Mulder, ged.Sommelsdijk 2.6.1765, overl.Middelharnis 30.8.1816, tr. Jacob Krijger; 

g.      Iman Mulder, ged.Sommelsdijk 26.10.1766; 

 h. Pieter Mulder, ged.Sommelsdijk 3.4.1768; 

 i.  Gerritje Mulder, ged.Sommelsdijk 14.4.1771; 

 j.  Jacoba Mulder, ged.Sommelsdijk 22.11.1772; 

5.  Pleun, ged.Sommelsdijk 6.1.1737. 

 

S3.1.1 

BALTHE/BALTEN MATTHEÜSZ. KORTWEG, ged.Sommelsdijk 5.9.1723, overl.Sommelsdijk 1765, tr.1 

Sommelsdijk 10.5.1744 Adriana van den Honaart, ged.Oud Beijerland 31.10.1725, overl.Sommelsdijk 1752, 

dr.v. Arianus van den Honaart en Jannetje Abramsdr. Operel, tr.2 Sommelsdijk 12.12.1752 Annigje/Johanna 

Huiberts Brandewijk, ged.Groot Ammers 1.5.1729, dr.v. Huibert Jansz. Brandewijk en Jannetje de Kovel. Uit 

het 1
e
 huwelijk: 

1.  Anna, bijgenaamd Anna van Jasperine, ged.Sommelsdijk 7.1.1745, overl.voor 2.6.1818, 

tr.Sommelsdijk 24.6.1764 Izak Doornheijn, ged.Sommelsdijk 14.1.1734, zn.v. Jakob Doornheijn en 

Maatje Krelisdr  Witvliet, weduwnr.v. Adriana van der Velst. Uit dit huwelijk: 

 a. Jacob Doornheijn, ged.Sommelsdijk 21.7.1765; 

 b. Balten Doornheijn, ged. Sommelsdijk 29.11.1767, overl.Sommelsdijk 2.6.1818, tr. Lizebeth van 

Groningen; 

c. Adrianus Doornheijn, ged.Sommelsdijk 9.9.1770, overl.Sommelsdijk 26.8.1841, tr. Geertje 

Plokhooij; 

d. Lena Doornheijn, ged.Sommelsdijk 30.5.1773, tr.1 Jacobus Esser, tr.2 Cornelis Bakker; 

2.  Jannetje, ged.Sommelsdijk 16.10.1746; 

3.  Mattheüs, volgt S4.1.1.1; 

4.  Adrianus, ged.Sommelsdijk 16.1.1752; 

Uit het 2
e
 huwelijk: 

5.  Jannetje, ged.Sommelsdijk 19.8.1753; 

6. Huibregt, volgt S4.1.1.3; 

7.  Pleunis, ged.Sommelsdijk 15.5.1757; 

8.  Pieter, volgt S4.1.1.4; 

9.  Jannetje, ged.Sommelsdijk 5.4.1761, overl.Sommelsdijk 1.5.1809, otr.Sommelsdijk 20.4.1786 Jan 

Bastiaanse Schild, ged.Sliedrecht 15.3.1761, overl.Sommelsdijk 1805, zn.v. Bastiaan Aartse Schild en 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 4 
 

Gijsbertje Jansdr. Dierberg. Uit dit huwelijk: 

 a. Bastiaan Schild, ged.Sommelsdijk 22.4.1787; 

 b. Johanna Schild, ged.Sommelsdijk 18.5.1788, overl.Middelharnis 12.4.1851, tr. Jan Troost; 

 c. Balten Schilt, ged.Sommelsdijk 4.10.1789; 

 d. Gijsbertje Schild, ged.Sommelsdijk 24.3.1793, overl.Ooltgensplaat 15.3.1843, tr.1. Maarten van 

Dam, tr.2 Jillis van den Doel;  

 e. Bastiaan Schild, ged.Sommelsdijk 22.4.1798, overl.Stad aan ’t Haringvliet 24.3.1837, tr. 

Willemijna Hoedemans; 

 f. Sitje Schild, ged.Sommelsdijk 17.5.1801, tr. Corstiaan Wielaard, weduwnr.v. Geertje Korteweg 

(zie S4.1.1.4); 

10.  Pleunis, volgt S4.1.1.5; 

11.  Baltina, ged.Sommelsdijk 22.12.1765. 

 

S4.1.1.1 

MATTHEÜS KORTWEG, ged.Sommelsdijk 21.11.1748, overl.Sommelsdijk 9.8.1806, tr.Sommelsdijk 

3.5.1772 Johanna (Antje) de Voogel (Veugel), ged.Sommelsdijk 14.10.1742, overl.Sommelsdijk 16.2.1797, 

dr.v. Jacob de Voogel en Pieternella Klaasdr. Koole, wed.v. Arij Hollander. Uit dit huwelijk: 

1.  Adriana, ged.Sommelsdijk 22.8.1773; 

2.  Pieternella, ged.Sommelsdijk 1.1.1775, overl.Middelharnis 29.8.1814, otr.Sommelsdijk 2.3.1791 Gerrit 

de Ruyter, ged.Middelharnis 3.5.1770, overl.Middelharnis., zn.v. Willem de Ruyter en Maatje Buen. 

Uit dit huwelijk: 

 a. Maatje de Ruijter, ged.Middelharnis 17.7.1791; 

b. Mattheus de Ruijter, geb.Middelharnis 18.3.1794, overl.Middelharnis 23.5.1861, tr. Pietertje 

Pas; 

c. Maatje de Ruiter, geb.Middelharnis 24.5.1797, overl.Middelharnis 17.2.1834; 

d. Jacobus de Ruiter, geb.Middelharnis 6.10.1799; 

e. Antje/Johanna de Ruijter, geb.Middelharnis 9.4.1802, overl.Middelharnis .3.9.1831; 

f. Willem de Ruijter, geb.Middelharnis 6.10.1804, overl.Middelharnis 28.6.1866, tr.1 Maatje 

Rozenberg, tr.2 Christina Lenaers; 

g. Kaatje de Ruiter, geb.Middelharnis 25.11.1807; 

h. Kaatje de Ruiter, geb.Middelharnis 16.11.1809; 

i. Jakob Krijger de Ruiter, geb.Middelharnis 9.11.1812, overl.Middelharnis 17.11.1812; 

j. Pieternella de Ruiter, geb.Middelharnis 25.8.1814, overl.Middelharnis 29.8.1814; 

3.  Balten, volgt S5.1.1.1.1; 

4.  Kaatje, geb.Sommelsdijk 29.8.1781, overl.Middelharnis 8.10.1846, tr.1 Middelharnis 14.8.1801 

Gabriël van Waarde/de Waard, ged.Middelharnis 12.5.1776, zn.v.Arij de Waard en Klasina Meijnders, 

tr.2 Sommelsdijk 4.10.1798 Marinus Peekstok, ged.Middelharnis 28.5.1786, overl.Middelharnis 

5.4.1847, zn.v. Jan Peekstok en Suzanna Berckhof. Uit het 1
e
 huwelijk: 

a.  Aren de Waard, geb.Middelharnis 29.11.1802, overl.Middelharnis 14.9.1837, tr. Geertje Koert; 

 b. Antje de Waard, geb.Middelharnis 10.8.1805; 

 c. Mattheus de Waard, geb.Middelharnis 26.8.1806; 

d.  Mattheus de Waard, geb.Middelharnis 15.7.1810,overl.Middelharnis 21.3.1870. tr. Pietertje 

Venus; 

e. Pieter de Waard, geb.Middelharnis 2.2.1812, overl.Middelharnis 10.3.1814; 

Uit het 2
e
 huwelijk: 

f. Jan Peekstok, geb.Middelharnis 7.4.1815, overl.Stad aan ’t Haringvliet 2.8.1890, tr.1 Jacoba        

Machielse, tr.2 Jannetje de Graaf, tr.3 Bastiaantje van der Wulp; 

g. Johannis Peekstok, geb.Middelharnis 29.12.1819, overl.Middelharnis 30.1.1847. 

 

S4.1.1.3 

HUIBRECHT KORTWEG, ged.Sommelsdijk 13.10.1754, overl.Sommelsdijk 30.7.1828, otr.Sommelsdijk 

23.4.1789 Willemijntje Koote, ged.Sommelsdijk 25.9.1768, overl.Sommelsdijk 5.7.1844, dr.v. Stoffel Koote en 

Maatje ven der Valk. Uit dit huwelijk: 

1.  Balten, ged.Sommelsdijk 21.2.1790; 

2.  Stoffel, ged.Sommelsdijk 20.3.1791; 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 5 
 

3  Johanna, ged.Sommelsdijk 8.12.1793; 

4. Stoffel, ged.Sommelsdijk 25.9.1796; 

5.  Balten, volgt S5.1.1.3.1; 

6.  Maatje, ged.Sommelsdijk 20.6.1802, overl.Middelharnis 5.6.1839, tr.Sommelsdijk 6.11.1825 Maarten 

Vermaas, varensgezel, geb.Middelharnis 26.6.1800, overl.Middelharnis 16.10.1854, zn.v. Hijmen 

Vermaas en Lena de Ruiter. Hij hertr. Jacoba Krijtenberg. Uit dit huwelijk: 

a. Lena Vermaas, geb.Sommelsdijk 22.2.1826, overl.Sommelsdijk 16.10.1844; 

b. Willemina Vermaas, geb.Middelharnis 4.11.1828, overl.Sommelsdijk 12.6.1838; 

c. Hijmen Vermaas, geb.Middelharnis 19.2.1835,overl.Middelharnis 7.9.1835; 

d. Huibrecht Vermaas, geb.Middelharnis 27.1.1839, overl.Middelharnis 13.5.1839; 

7.  Stoffel, geb.Sommelsdijk 16.6.1806;  

8.  Johanna, geb.Sommelsdijk 17.2.1808; 

9.  Johanna, ged.Sommelsdijk 12.8.1810, overl.Sommelsdijk 25.10.1815; 

10. Stoffelina, geb.Sommelsdijk 21.5.1814, overl.Sommelsdijk 10.11.1868, tr.Sommelsdijk 22.2.1835 

Marinus Peekstok, geb.Sommelsdijk 18.3.1812, overl.Sommelsdijk 11.12.1882, zn.v. Jacobus Peekstok 

en Johanna Korteweg (zie S4.1.1.4). Uit dit huwelijk: 

a.  Jacobus Peekstok, geb.Middelharnis 1.8.1836, overl.Middelharnis 25.9.1836; 

 b. Willemina Peekstok, geb.Middelharnis 19.11.1837, overl.Sommelsdijk 23.3.1849; 

 c. Johanna Peekstok, geb.Middelharnis 8.7.1840, overl.Sommelsdijk 1.9.1842; 

d. Jacobus Peekstok, geb.Sommelsdijk 7.6.1843, overl.Sommelsdijk 23.7.1878, tr. Marina Faasse; 

e. Hubregt Peekstok, geb.Sommelsdijk 24.12.1845, overl.Sommelsdijk 1.9.1846; 

f. Hubrecht Peekstok, geb.Sommelsdijk 26.11.1846, overl.Sommelsdijk 15.9.1848; 

g.  Hubrecht Peekstok, geb.Sommelsdijk 10.3.1850, overl.Sommelsdijk 15.1.1875, tr. Pietertje van 

der Sluis; 

h. Willemina Johanna Peekstok, geb.Sommelsdijk 9.11.1853, overl.Sommelsdijk 1.11.1869; 

i. Johannis Peekstok, geb.Sommelsdijk 8.6.1858, overl.Sommelsdijk 12.2.1871. 

 

S4.1.1.4 

PIETER KORT(E)WEG, geb.Sommelsdijk 17.12.1758, overl.Sommelsdijk 20.2.1808, tr. (otr.3.3.1784) 

Sommelsdijk Maria Cornelisdr. Staal, ged.Sommelsdijk 25.9.1763, overl.Sommelsdijk 4.8.1833, dr.v. Cornelis 

Staal en Geertje van der Klos. Zij hertr.Sommelsdijk 30.10.1811 Jan Kranenburg. Uit dit huwelijk: 

1.  Johanna, ged.Sommelsdijk 19.12.1784, overl.Sommelsdijk 13.10.1854, tr.Sommelsdijk 4.4.1805 

Jacobus Peekstok, geb.Sommelsdijk 5.8.1780, arbeider, overl.Sommelsdijk 14.10.1830, zn.v. Marinus 

Peekstok en Lisabet van de Boogaart. Uit dit huwelijk: 

a. Elizabeth Peekstok, geb.Sommelsdijk 21.11.1805, overl.Sommelsdijk 16.11.1885, tr. Arij 

Schilperoord; 

b. Pieter Peekstok, geb.Sommelsdijk 30.5.1807; 

c. Maria Peekstok, ged.Sommelsdijk 15.10.1809, overl.Sommelsdijk 20.12.1853, tr. Job Buskop; 

d. Marinus Peekstok, geb.Sommelsdijk 18.3.1812, overl.Sommelsdijk 11.12.1882, tr. Stoffelina 

Kortweg, dr.v. Huibrecht Kortweg en Willemijntje Koote (zie S4.1.1.3 ad.9); \ 

e. Arjaantje/Adriaantje Peekstok, geb.Sommelsdijk 26.2.1815, overl.Stad aan ’t Haringvliet 

13.6.1864,   tr. Jacob van Gurp;\ 

f. Pietertje Peekstok, geb.Sommelsdijk 24.5.1818, overl.Middelharnis 16.8.1899, tr.1 Maarten van 

Gelder(en), tr.2 Gerrit de Ruijter; 

g. Geertje Peekstok, geb.Sommelsdijk 25.10.1820, overl.Sommelsdijk 6.9.1821; 

h. Geertje Peekstok, geb.Sommelsdijk 9.7.1822, overl.Sommelsdijk 4.8.1822; 

i. Johanna Peekstok, geb.Sommelsdijk 23.6.1824, overl.Sommelsdijk 6.11.1864, tr. Pieter van den 

Tol; 

j. Cornelia Peekstok, geb.Sommelsdijk 6.4.1828, overl.Middelharnis 10.1.1907, tr. Maarten van der 

Slik; 

2.  Cornelis, volgt S5.1.1.4.1; 

3.  Geertje, ged.Sommelsdijk 2.11.1788; 

4. Balten, ged.Sommelsdijk 12.12.1790; 

5. Pieter, ged.Sommelsdijk 18.11.1792; 

6. Geertje/Grietje/Geetruij, ged.Sommelsdijk 9.8.1795, overl.Sommelsdijk 22.11.1833, tr.Sommelsdijk 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 6 
 

15.4.1813 Corstiaan Wielaard, ged.Sommelsdijk 19.2.1792, overl.Sommelsdijk 16.1.1862, zn.v. Abram 

Wielaard en Elisabet Borstlap. Hij hertr.1 Sommelsdijk 23.12.1838 Hendrina Splunteren, hij hertr.2 

Sommelsdijk 21.9.1852 Sitje Schild. Uit dit huwelijk: 

 a. Lizabeth Wielaard, geb.Sommelsdijk 2.8.1814, overl.Sommelsdijk 8.12.1855,  tr. Klaas Hollaar; 

h. Maria Wielaard, geb.Sommelsdijk 19.8.1815, overl.Stad aan ’t Haringvliet 21.12.1893, tr. 

Anthonij van Gulik;  

i. Abram Wielaard, geb.Sommelsdijk 31.3.1817, overl.Sommelsdijk 6.9.1817; 

j. Abram Wielaard, geb.Sommsdijk 10.5.1818, overl.Sommelsdijk 18.8.1829; 

k. Pieter Wielaard, geb.Sommelsdijk 13.9.1819, overl.Sommelsdijk 1.10.1892, tr.1 Dingena van der 

Daff, tr.2 Geertrui Grootenboer; 

l. Corstiaan Wielaard, geb.Sommelsdijk 26.8.1821, overl.Sommelsdijk 19.8.1829; 

m. Cornelis Wielaard, geb.Sommelsdijk 6.4.1824, overl .Sommelsdijk 12.11.1824; 

n. Neeltje Wielaard, geb.Sommelsdijk 25.6.1825, overl.Sommelsdijk 25.11.1827; 

o. Cornelis Wielaard, geb.Sommelsdijk 24.7.1826, overl.Sommelsdijk 8.9.1829; 

p. Adrianus Wielaard, geb.Sommelsdijk 7.2.1829, overl.Sommelsdijk 12.7.1849; 

q. Neeltje Wielaard, geb.Sommelsdijk 14.1.1830, overl.Moerkapelle 30.11.1888, tr.1 Jacobus 

Schellevis, tr.2 Arij Cammeraat; 

r. Cornelis Abram Wielaard, geb.Sommelsdijk 26.9.1831, overl.Sommelsdijk 23.12.1831;  

s. Johanna Wielaard, geb.Sommelsdijk 7.4.1833, overl.Sommelsdijk 1.5.1839; 

7. Maria, ged.Sommelsdijk 22.4.1798, overl.Middelharnis 25.1.1828, tr.Stad aan ’t Haringvliet 10.4.1823 

Teunis Kranenburg, arbeider, geb.Stellendam 24.10.1797, overl. Stad aan ’t Haringvliet 31.10.1880, 

zn.v. Kleis Teunisz Kranenborg en Hendrica Abrahamsdr Knoppenaar. Hij hertr.1829 Kommertje 

Borgdorff. Uit dit huwelijk: 

 a. Hendrika Kranenburg, geb.Middelharnis 24.3.1824, overl.Middelharnis 5.8.1825; 

 b. Doodgeboren dochter, Middelharnis 2.2.1826; 

 c. Maria Kranenburg, geb.Middelharnis 27.2.1827, overl.Stad aan 't Haringvliet 17.2.1894, tr. Aren 

Vroegindeweij; 

8. Balten, ged.Sommelsdijk 16.1.1800. 

 

S4.1.1.5 

PLEUNIS KORTEWEG, ged.Sommelsdijk 15.5.1763, overl.Sommelsdijk 1793, tr. (otr.Sommelsdijk 

2.12.1784) Martina (Martijntje) Cornelisd. Spoor, ged.Den Bommel 24.6.1764, overl.Sommelsdijk 14.7.1821, 

dr.v. Cornelis Spoor en Catharina van Weel, zij otr..Sommelsdijk 8.8.1793 Teunis Hoogzand, weduwnr.v. 

Cornelia Aleman. it dit huwelijk: 

1.  Johanna, ged.Sommelsdijk 25.12.1785; 

2.  Catharina, ged.Sommelsdijk 4.3.1787; 

3.  Johanna, ged.Sommelsdijk 24.8.1788, overl.Sommelsdijk 16.2.1871, tr.Sommelsdijk 2.6.1814 Mathijs 

Hekkom (Hekking), ged.Oudewater 16.2.1785, overl.Sommelsdijk 17.11.1841, zn.v. Barend Hekking 

en Eva Mastenbroek; 

4.  Kaatje, ged.Sommelsdijk 10.10.1790. 

 

S5.1.1.1.1 

BALTEN KORTEWEG, geb.Sommelsdijk 26.9.1778, arbeider, overl.Middelharnis 9.11.1846, tr.Middelharnis 

24.6.1808 Lena den Danser, ged.Middelharnis 7.10.1781, over.Middelharnis 16.6.1849, dr.v. Marinus den 

Danser en Maria Onder de Linden. Uit dit huwelijk: 

1.  Maria, geb.Middelharnis 26.1.1809, overl.Den Bommel 22.8.1873, tr.1 Den Bommel 17.2.1836 

Hendrik van Zanten, geb.Den Bommel 3.2.1802, overl.Den Bommel 31.10.1847,zn.v. Cornelis van 

Zanten en Huibertje de Vogel,  tr 2. Den Bommel 20.9.1848 Cornelis Roodenburg, geb.Ridderkerk 

7.7.1822, overl.Den Bommel 3.2.1901, zn.v. Gerrit Roodenburg en IJva Beenhakker. Uit het 1
e
 

huwelijk: 

 a.  Huibertje van Zanten, geb.Den Bommel 13.5.1836, overl.Den Bommel 18.9.1906, tr. Jacob van 

Paassen/Paschen; 

 b. Lena van Zanten, geb.Den Bommel 16.9.1837, overl.Den Bommel 7.10.1838; 

 c.  Cornelis van Zanten, geb.Den Bommel 6.11.1838, overl.Den Bommel 15.5.1840; 

 d. Kornelis van Zanten, geb.Den Bommel 15.8.1841, overl.Den Bommel  1.11.1841; 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 7 
 

Uit het 2e huwelijk: 

e.  Balten Roodenburg, geb. Den Bommel 25.11.1848, overl.Den Bommel 13.12.1848,; 

f.  Gerrit Roodenburg, geb.Den Bommel 25.11.1848, tweeling, overl.Den Bommel 1.1.1849; 

2.  Mattheüs, geb.Middelharnis 6.9.1810; 

3.  Mattheüs, volgt S6.1.1.1.1.1; 

4.  Antje, geb.Middelharnis 15.1.1814, overl.Middelharnis 7.11.1814; 

5.  Johanna, geb.Middelharnis 30.5.1816, overl.Middelharnis 12.10.1860, tr.Middelharnis 26.6.1836 Jan 

Teijl, geb.Sommelsdijk 12.1.1816, arbeider, overl. Middelharnis 5.7.1882, zn.v. Jan Teijl en Elisabeth 

van der Velde. Uit dit huwelijk: 

a. Doodgeboren zoon, Sommelsdijk 8.10.1836; 

b. Elizabeth Teijl, geb.Sommelsdijk 4.12.1837, overl.Sommelsdijk 15.12.1837; 

c. Jan Teijl, geb.Middelharnis 9.1.1839, tr.1 Sophia Grootenboer, tr.2. Lena Hardhoud; 

d. Balten Teijl, geb.Middelharnis 3.10.1841, overl.Middelharnis 11.10.1841; 

e. Balten Teijl, geb.Middelharnis 6.12.1842, overl.Middelharnis 27.1.1875,  tr. Teuntje Elizabeth 

van Delft; 

f. Mattheus Teijl, geb.Middelharnis 27.4.1845, overl.Middelharnis 23.8.1866, tr. Elziabeth Berkhof; 

g. Pieter Teijl, geb.Middelharnis 6.6.1849,overl.Middelharnis 21.10.1849; 

h. Pieter Teijl, geb.Middelharnis 7.11.1850,overl.Middelharnis 16.12.1850; 

i. Pieter Teijl, geb.Middelharnis 21.1.1852, overl.Middelharnis 29.9.1855; 

j. Leendert Teijl, geb.Middelharnis 27.6.1854, overl.Middelharnis 15.10.1854; 

k. Doodgeboren zoon, Middelharnis 8.10.1860; 

6.  Marinus, volgt S6.1.1.1.1.2; 

7.  Pieternella, geb.Middelharnis 29.3.1825, overl.Rotterdam 30.9.1900, tr.Middelharnis 8.12.1844 Jan 

Witvliet, geb.Middelharnis 4.2.1823, sasmeester schutsluis, overl.Middelharnis 22.9.1881, zn.v. Aren 

Witvliet en Trijntje Pas. Uit dit huwelijk: 

a.  Arend Witvliet, geb. Middelharnis 4.1.1845, overl.Middelharnis 11.6.1849;  

 b. Lena Witvliet, geb.Middelharnis 7.10.1847, overl.Middelharnis 14.10.1851;  

 c. Christina Witvliet, geb.Middelharnis 7. 10.1847, tweeling, overl.Middelharnis 5.1.1848; 

d. Arend Witvliet;, geb.Middelharnis 12.1.1851, overl.Piershil 3.12.1897, tr. Jannetje Brom; 

e. Lena Witvliet, geb.Middelharnis 9.11.1853, tr. Tijs Hovenstadt; 

f. Trijntje Witvliet, geb.Middelharnis 8.4.1856, overl.Middelharnis 26.3.1857; 

g. Balten Witvliet, geb.Middelharnis 1.3.1858, overl.Middelharnis 18.8.1929, tr.Johanna Smit; 

h. Trijntje Witvliet, geb.Middelharnis 17.9.1860, overl.Middelharnis 2.5.1862; 

i. Trijntje Johanna Witvliet, geb.Middelharnis 6.2.1863, overl.Ooltgensplaat 5.10.1894, tr.Abraham 

Wagner; 

j. Matheus Marinus Witvliet, geb.Middelharnis 10.9.1866, overl. Amsterdam 3.2.1928, tr. Heiltje 

Verhoeven; 

k.  Adriaantje Witvliet, geb.Middelharnis 19.7.1870, overl. Amsterdam 27.12.1929, tr.Johannes 

Kagchelland. 

 

S5.1.1.3.1 

BALTEN KORTEWEG, ged.Sommelsdijk 21.4.1799, avonturier, overl.Sommelsdijk 18.9.1859, tr.Sommelsdijk 

20.4.1828 Neeltje Grootenboer, geb.Sommelsdijk 9.1.1799, overl.Sommelsdijk 13.1.1867, dr.v. Herbert 

Grootenboer en Jannetje van Strien. Uit dit huwelijk: 

1.  Willemijna, geb.Sommelsdijk 29.3.1830, overl.Sommelsdijk 13.8.1830; 

2.  Jannetje, geb.Sommelsdijk 8.4.1832, overl.Sommelsdijk 2.9.1863, tr.Sommelsdijk 21.4.1854 Cornelis 

Buurveld, geb.Middelharnis 2.11.1829, winkelier, overl.Sommelsdijk 23.11.1890, zn.v. Jaspert 

Buurveld en Elisabeth van Groningen. Hij hertr.Sommelsdijk 20.10.1865 Hendrika Gouwswaart. Uit 

dit huwelijk: 

a.  Jaspert Buurveld, geb.Sommelsdijk 24.9.1854, overl.Soest 16.2.1932, tr.1 Anna Lodder, tr. 2 

Geertje van de Polder; 

 b. Balten Buurveld, geb.Sommelsdijk 8.1.1857, overl.Sommelsdijk 18.8.1857; 

 c. Neeltje Buurveld, geb.Sommelsdijk 6.10.1858, overl.Sommelsdijk 30.9.1860 

 d. Balten Buurveld, geb.Sommelsdijk 19.12.1861, overl.Sommelsdijk 19.9.1862; 

 e Neeltje Buurveld, geb.Sommelsdijk 30.8.1863, overl.Sommelsdijk 11.9.1863; 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 8 
 

3.  Huibregt, volgt S6.1.1.3.1.1; 

4.  Willemina, geb.Sommelsdijk 25.5.1837, naaister, overl.Middelharnis 13.9.1928, tr.Sommelsdijk 

16.10.1857 Klaas Sluij, geb.Sommelsdijk 2.9.1835, vrachtrijder, overl.Sommelsdijk 22.11.1906, zn.v. 

Willem Sluij en Geertrui Bodt; 

5.  Elbert, geb.Sommelsdijk 22.9.1839, overl.Sommelsdijk 9.7.1840; 

6.  Elbert, geb.Sommelsdijk 22.7.1841, overl.Sommelsdijk 27.2.1842; 

7.  Elbert, geb.Sommelsdijk 30.4.1843, overl.Sommelsdijk 10.1.1846. 

 

S5.1.1.4.1 

CORNELIS KORTWEG, ged.Sommelsdijk 31.12.1786, arbeider, overl.Sommelsdijk 24.12.1826, 

tr.Middelharnis 7.8.1810 Leentje/Lijntje Hollaar, ged.Middelharnis 10.8.1788, overl.Sommelsdijk 25.8.1849, 

dr.v. Leendert Hollaar en Aagje Kurvel. Uit dit huwelijk: 

1.  Maria, geb.Sommelsdijk 28.6.1811, overl.Sommelsdijk 13.10.1811; 

2.  Aagje, geb.Sommelsdijk 16.7.1814, overl. Sommelsdijk 8.3.1816; 

3.  Pieter, volgt S6.1.1.4.1.1; 

4.  Aagje, volgt S6.1.1.4.1.2; 

5.  Leendert, geb.Sommelsdijk 25.6.1821, overl. Sommelsdijk 27.6.1821; 

6.  Leendert, geb.Sommelsdijk 24.7.1822, overl. Sommelsdijk 19.2.1843; 

7.  Marinus, volgt S6.1.1.4.1.3; 

8. Doodgeboren zoon, Sommelsdijk 26.1.1826; 

9. Cornelis (postuum), geb.Sommelsdijk 29.3.1827, overl. Sommelsdijk 6.11.1827. 

 

S6.1.1.1.1.1 

MATTHEÜS KORTEWEG, geb.Middelharnis 15.10.1811, overl.Middelharnis 21.2.1843, tr.Middelharnis 

12.10.1834 Seeltje Brom, geb.Sommelsdijk 21.5.1812, overl. Sommelsdijk 6.12.1888, dr.v. Cornelis Brom en 

Maria Missel. Zij hertr.Middelharnis 2.5.1850 Jan Pas. Uit dit huwelijk: 

1.  Balten, volgt S7.1.1.1.1.1.1; 

2.  Maria, geb.Middelharnis 25.7.1839, overl.Sommelsdijk 10.4.1887, tr.Sommelsdijk 8.7.1863 Klaas 

Zweris/Zweerus, geb. Sommelsdijk 27.11.1836, overl. Sommelsdijk 27.3.1898, weduwnr.v. Christina 

Pas, zn.v.Jan Zweris/Zweerus en Elizabeth Hekke. Uit dit huwelijk: 

 a. Jan Zweris, geb.Sommelsdijk 1.12.1863, overl.Sommelsdijk 2.12.1863; 

 b. Mattheus Zweris, geb.Sommelsdijk 6.1.1865, overl.Melissant 24.2.1949, tr.Sijsje Gouw; 

 c. Jan Zweris, geb.Sommelsdijk 10.2.1866, overl.Sommelsdijk 19.5.1868; 

 d. Elizabeth Cornelia Zweris, geb.Sommelsdijk 29.8.1867, overl.Sommelsdijk 7.7.1868; 

e. Ceeltje Zwerus, geb.Sommelsdijk 12.12.1868, overl.Sommelsdijk 24.9.1886; 

f. Elisabeth Zweris, geb.Sommelsdijk 5.2.1871, overl.Sommelsdijk 11.2.1874; 

g. Doodgeboren zoon, Sommelsdijk 5.2.1871, tweeling; 

h. Jannetje Zweris, geb.Sommelsdijk 30.7.1872, overl.Sommelsdijk 4.10.1945, tr.Dammis Volwerk; 

i. Cornelis Zweris, geb.Sommelsdijk 8.10.1873, overl.Sommelsdijk 9.10.1873; 

j. Jan Zweris, geb.Sommelsdijk 8.10.1873, tweeling, overl.Sommelsdijk 11.10.1873; 

k. Jan Zweris,geb.Sommelsdijk 12.11.1874, overl.Sommelsdijk 21.12.1875; 

l. Elizabeth Zweris, geb.Sommelsdijk 9.8.1876, tr. Marinus Groenendijk. 

 

S6.1.1.1.1.2 

MARINUS KORTEWEG, geb.Middelharnis 27.7.1820, arbeider, overl.Nieuwe Tonge 25.5.1894, 

tr.Middelharnis 20.4.1845 Maatje van der Slik, geb.Sommelsdijk 25.7.1817, overl.Nieuwe Tonge 24.2.1892, 

dr.v. Aren van der Slik en Jacoba van Dijk. Uit dit huwelijk:  

1. Doodgeboren zoon, Middelharnis 4.10.1846; 

2. Aren, geb.Middelharnis 22.10.1848, overl.Middelharnis 2.11.1848; 

3.  Leena, geb.Middelharnis 16.9.1856, overl.Middelharnis 18.9.1856. 

 

S6.1.1.3.1.1 

HUIBREGT/HERBERT KORTEWEG/CORTEWAY, geb.Sommelsdijk 6.8.1833, bouwman/tuinder, 

tr.Dirksland 30.4.1868 Sara(h) Admiraal/Appenwald, geb.Dirksland 19.11.1839, overl.Kalamazoo (Michigan, 

USA) 2.6.1931, dr.v. Leendert Admiraal en Leentje Goemare. Het gezin vertrekt 28.3.1883 naar Amerika. Uit 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 9 
 

dit huwelijk: 

1.  Neeltje Maatje (Nelly/Nellie/Cornelia) Corteway, geb.Sommelsdijk 25.3.1869, overl.Kalamzoo 

(Michigan) 26.4.1938, tr.Kalamazoo (Michigan) 7.2.1889 William Vander Brook, geb. op een 

stoomboot op de Atlantische Oceaan ca. 1867, engineer, overl.Kalamazoo (Michigan, USA) 29.7.1927, 

zn.v. Adam Vander Brook en Martha de Visser/Fisher. Uit dit huwelijk: 

 a. Kate Vanderbrook, geb.Michigan ca.1892; 

 b. Sadie L. Vander Brook, geb.Michian 21.12.1893, tr.Kalamazoo 6 .5.1915 Vernon T. Moyer ; 

 c. Eddie Vande Brook, geb.Kalamazoo 7.4.1896; 

 d. William Clarence (Clarence) Vanderbrook, geb.Kalamazoo 21.1.1898; 

 e. Edna Vanderbrook, geb.Kalamazoo 1.1.1900; 

 f. Nelson Vanderbrook, geb.Kalamazoo 4.3.1903, overl. 1.1.2002, tr. Arloween…; 

 g. Charles Roland Vanderbrook, geb.Kalamazoo 16.6.1904, overl.Kalamazoo 25.9.1936, tr. Jacoba 

Eshuis; 

 h. William Vanderbrook, geb. Kalamazoo 28.6.1905, overl. Kalamazoo 28.8.1905; 

 i. Robert L. Vanderbrook, geb.Kalamazoo 11.8.1907, overl. Kalamazoo 10.2.1965, tr. Wanda L. 

Bass;  

 j. Eunice F. Vanderbrook, geb. Kalamazoo 23.3.1910, overl.Kalamazoo 8.11.1997, ongehuwd; 

3.  Leendert Cornelis (Leonard) Corteway, volgt S.7.1.1.3.1.1.1; 

4.  Balten (Bolton) Corteway, volgt S7.1.1.3.1.1.2; 

5. Frank Corteway, geb.ca.1885 (Kalamazoo, USA). 

 

S6.1.1.4.1.1 

PIETER KORTWEG, geb.Sommelsdijk 21.12.1816, schilder, overl.Middelharnis 6.6.1847, tr.Middelharnis 

16.4.1843 Klaasje van den Nieuwendijk, geb.Middelharnis 4.12.1818, overl.Middelharnis 22.11.1862, dr.v. Izak 

van den Nieuwendijk en Lijntje Koek. Zij hertr. Stoffel Wesdijk. Uit dit huwelijk: 

1. Lijntje/Lientje, geb.Middelharnis 29.9.1843, overl.Middelharnis 2.1.1852; 

2. Leentje, geb.Middelharnis 3.2.1845, overl.Rotterdam 8.8.1927, tr.Middelharnis 10.7.1868 Hubregt van 

der Veer, geb.Sommelsdijk 19.10.1843, overl.Rotterdam 5.3.1928, zn.v. Teunis van der Veer en 

Arendje Krijgsman. Uit dit huwelijk: 

a. Arendje van der Veer, geb.Sommelsdijk 18.1.1869, overl.Rotterdam 21.1.1923, tr. Dirk de Wit; 

b. Klaasje van der Veer, geb.Middelharnis 25.12.1870, overl.Middelharnis 13.3.1871;  

c. Klaasje van der Veer, geb.Middelharnis 7.11.1872, tr. Johan Leender Adriaan de Jonge; 

d. Christina van der Veer, geb.Middelharnis 21.11.1874, overl.Hillegersberg 8.10.1875; 

e. Christina van der Veer, geb.Rotterdam 9.10.1876, overl.Rotterdam 13.12.1911, tr. Adrianus 

Bastiaan de Vrij; 

f. Teuntje van der Veer, geb.Kralingen 27.3.1879, overl.Rotterdam 27.1.1881; 

g. Pieter van der Veer, geb.Rotterdam 7.1.1881, overl.Rotterdam 18.1.1881; 

h. Teunis van der Veer, geb.Rotterdam 29.6.1882, tr.1 Geertrui Visser, tr.2 Kornelia Rosmalen; 

i. Pieter van der Veer, geb.Rotterdam 2.7.1884, overl.Rotterdam 14.7.1886; 

j. Neeltje van der Veer, geb.Rotterdam 12.6.1886, overl.Utrecht 30.12.1930, tr.1 Arie Piket, tr.2 

Marinus Groeneveld. 

 

S6.1.1.4.1.2 

AAGJE KORTWEG, geb.Sommelsdijk 24.4.1819, overl.Middelharnis 24.12.1895, tr.Sommelsdijk 20.8.1843 

Mathijs onder de Linden, geb.Middelharnis 6.10.1818, schelpenvisser, overl.Middelharnis 29.5.1896, zn.v. 

Gerrit Matthijs Cornelisz onder de Linden en Neeltje Domine. Zij had een natuurlijk kind: 

1.  Gerrit Korteweg, geb.Sommelsdijk 5.12.1842, overl.Sommelsdijk 18.9.1843. 

Uit het huwelijk: 

2. Cornelis Leendert Onderdelinden, geb.Middelharnis 4.1.1845, tr.Sommelsdijk 13.4.1870 Jannetje van 

Antwerpen; 

3.  Neeltje Onderdelinden, geb.Middelharnis 17.8.1847, overl.Middelharnis 17.8.1849; 

4. Neeltje Onderdelinden, geb.Middelharnis 6.9.1849, tr.1 Middelharnis 23.10.1873 Johannis Springvloet 

Dubbeld, tr.2 Rotterdam 11.7.1888 Carl Joseph Deutscher, tr. 3 Rotterdam 20.9.1905 Christiaan 

Hendrik van Greuninge; 

5. Leentje Onderdelinden, geb.Middelharnis 18.1.1851, overl.Middelharnis 5.1.1908, tr.Middelharnis 

11.5.1878 Machiel Dubbeld; 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 10 
 

6. Gerritje Onderdelinden, geb.Middelharnis 24.12.1852, tr.Middelharnis 30.10.1876 Jan Breeman, tr.2 

Marinus Vermeij; 

7. Pieter Onderdelinden, geb.De Cocksdorp 25.3.1854, overl.Nieuw Helvoet 4.4.1933, tr.Middelharnis 

22.4.1881 Huibertje Dubbeld; 

8. Woutrina Onderdelinden, geb.de Cocksdorp 13.2.1856, tr.Middelharnis 24.9.1880 Daniël Adrianus de 

Graaf; 

9. Gerrit Onderdelinden,, geb.de Cocksdorp 21.4.1857, overl.Middelharnis 20.2.1942, visser/timmerman, 

tr.Middelharnis 21.5.1897 Gijsje Klaasje Koper; 

10. Marinus Onderdelinden, geb.de Cocksdorp 28.4.1861, overl.Noordzee (Doggersbank) 4.12.1895, 

tr.Middelharnis 25.4.1884 Geertje Vroegindeweij. 

 

S6.1.1.4.1.3 

MARINUS KORTWEG, geb.Sommelsdijk 11.10.1823, arbeider, overl. Sommelsdijk 11.1.1886, 

tr..Middelharnis 5.4.1851 Wouterina de Gast, geb.Middelharnis 22.11.1823, overl.Sommelsdijk 29.10.1914, 

dr.v. Leendert de Gast en Klaartje Muije. (Zij had een natuurlijke dochter: Seeltje de Gast, geb.Middelharnis 

4.12.1850, overl.Stad aan’t Haringvliet 24.9.1928, tr.Sommelsdijk 28.12.1893 Jan van Rossum, weduwnr.v. 

Johanna Spee, geb.Stad aan’t Haringvliet 9.4.1850, overl.Stad aan ’t Haringvliet 10.11.1936, zn.v. Huibert van 

Rossum en Johanna de Graaf). Uit dit huwelijk: 

1.  Leentje, geb.Sommelsdijk 27.1.1853, overl.Sommelsdijk 23.9.1853; 

2.  Leendert, volgt S7.1.1.4.1.3.1; 

3.  Cornelis, volgt S7.1.1.4.1.3.2; 

4.  Klaartje, geb.Sommelsdijk 19.11.1860, overl. Sommelsdijk 23.1.1872; 

5.  Pieter, volgt S7.1.1.4.1.3.3; 

6.  Jan, geb.Sommelsdijk 18.2.1866, overl. Sommelsdijk 23.4.1867; 

7.  Jan, volgt S7.1.1.4.1.3.4. 

 

S7.1.1.1.1.1.1 

BALTEN KORTEWEG, geb.Middelharnis 16.7.1836, landbouwer, overl.Middelharnis 30.9.1919, 

tr.Sommelsdijk 27.2.1858 Maria Hoogstrate, geb.Sommelsdijk 20.5.1835, overl. Sommelsdijk 16.2.1892, dr.v. 

Jan Hoogstrate en Cornelia Nagtegaal. Uit dit huwelijk: 

1.  Seeltje, geb.Sommelsdijk 3.4.1858, tr.Sommelsdijk 29.3.1882 Mattheus Joppe, geb.Sommelsdijk 

3.5.1852, landarbeider, overl. USA, zn.v. Jan Joppe en Sietje van Wezel. Gezin arriveert 1904 met 

Rijndam in New York. Uit dit huwelijk: 

 a. Sietje Joppe, geb.Sommelsdijk 3.10.1882; 

 b. Maria Joppe, geb.Sommelsdijk 9.6.1885; 

 c. Cornelis Joppe, geb.Sommelsdijk 28.3.1887; 

 d. Cornelia Joppe, geb.Sommelsdijk 12.11.1890; 

2.  Cornelia, geb.Middelharnis 9.12.1859, overl.Middelharnis 4.2.1936, tr.Sommelsdijk 10.11.1881 

Laurens Frans Voordijk, geb.Herkingen 11.11.1857, broodbakker, overl.Middelharnis 3.5.1942, zn.v. 

Adrianus Voordijk en Neeltje Dijkers. Uit dit huwelijk: 

 a. Neeltje Voordijk, geb.Middelharnis 8.2.1885; 

3.  Martina, geb.Middelharnis 14.1.1862, overl.Middelharnis 12.2.1866; 

4.  Jannetje, geb.Middelharnis 3.3.1864, overl.Middelharnis 14.5.1867; 

5. Doodgeboren zoon, Sommelsdijk 16.10.1865; 

6.  Martina, geb.Middelharnis 12.10.1866, overl.Sommelsdijk 27.1.1873; 

7.  Jannetje, geb.Middelharnis 12.11.1868, overl.Sommelsdijk 2.3.1877; 

8.  Pieternella, geb.Sommelsdijk 13.6.1871, overl. Sommelsdijk 24.2.1873; 

9.  Martina Pieternella, geb.Sommelsdijk 24.10.1873, overl.Heinenoord 10.10.1948, tr.’s-Gravenhage 

19.5.1909 Johannes Smit, geb.Heinenoord 10.7.1878, kruideniersknecht, overl.Heinenoord 12.5.1960, 

zn.v. Dirk Smit en Maaike Groeneweg. Geen kinderen; 

10.  Jan, geb.Sommelsdijk 12.1.1876, overl.Sommelsdijk 1.7.1896; 

11. Doodgeboren zoon, Sommelsdijk 19.11.1880. 

 

S7.1.1.3.1.1.1 

LEENDERT CORNELIS (LEONARD/JACK) CORTEWAY, geb.Sommelsdijk 10.9.1871, overl.Kalamazoo 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 11 
 

(Michigan, USA) 1958, tr. Kalamazoo (Michigan, USA) 21.11.1895 Cornelia Schier, geb.Nederland ca.1876, 

overl.Kalamzoo (Michigan, USA) 1936. Uit dit huwelijk: 

1. Sadie Marion Courteway, geb.Michigan ca.1897, overl.Comstock (Kalamazoo, Michigan) 3.1.1929, tr.  

Frances Auer, geb.Indiana. Uit dit huwelijk: 

 a. Paul Allen Auer, geb.Michigan ca.1928, overl.Comstock 20.3.1928; 

2. Nellie Courteway, geb.Kalamazoo18.9.1898. 

 

S7.1.1.3.1.1.2 

BALTEN (BOLTON/JACK) KORTEWAY/CORTEWAY, geb.Sommelsdijk 24.9.1880, assembler/sheet metal 

worker, overl.Kalamazoo (Michigan, USA) 9.4.1949, tr.Chicago, Cook (Illinois) 30.9.1910  

Mabel/Maybel/Mable Poth, geb. 15.3.1886, overl.Portage (Kalamazoo, Michigan, USA) 1.2.1978. Uit dit 

huwelijk: 

1. Nelson Albert Corteway, volgt S8.1.1.3.1.1.2.1; 

2. Hubert John Corteway, volgt S8.1.1.3.1.1.2.2; 

3. Robert Louis Corteway, geb.Kalamazoo (Michigan, USA) 12.3.1927, in dienst bij de marine/ 

medewerker apotheek/ produce salesman, overl. Kalamazoo (Michigan, USA) 20.10.1949, tr. Francis 

S. …, geb.16.2.1916, clerk, overl. Kalamazoo (Michigan, USA) ?.1.1969. 

 

S7.1.1.4.1.3.1 

LEENDERT KORTEWEG, geb.Sommelsdijk 26.8.1854, arbeider, overl. Sommelsdijk 17.8.1932, 

tr.Sommelsdijk 21.4.1881 Martina de Korte, geb.Sommelsdijk 18.3.1859, overl. Sommelsdijk 10.1.1937, dr.v. 

Johannis de Korte en Annetje van Lente. Uit dit huwelijk: 

1.  Wouterina, geb.Sommelsdijk 26.2.1882, overl.Middelharnis 22.10.1948, tr.Sommelsdijk 24.10.1902 

Johannis Struik, geb.Middelharnis 31.12.1881, overl.Middelharnis 15.1.1938, zn.v. Arij Struik en Lena 

Peeman. 6 kinderen waaronder: 

a. Lena Struik, geb.Middelharnis 4.3.1906, overl.’s-Gravenhage 10.1.1951; 

b. Martina Struik, geb.Middelharnis 13.2.1909, overl. Middelharnis 11.2.1931; 

c. Fout! Bladwijzer niet gedefinieerd.Pieternella Struik, geb.Middelharnis 20.9.1926, 

overl.Middelharnis 19.2.1928; 

2. Johannes, geb.Sommelsdijk 5.11.1883, overl. Sommelsdijk 9.9.1884; 

3. Johannes, geb.Sommelsdijk 23.9.1885, overl. Sommelsdijk 24.7.1887; 

4.  Anna, geb.Sommelsdijk 30.4.1887, overl.Dirksland 1.4.1965, tr.Sommelsdijk 22.5.1908 Marinus 

Guldemeester, geb.Dirksland 12.7.1885, overl.Sommelsdijk 17.12.1968, zn.v. Jacobus Guldemeester 

en Geertruida VisbeenFout! Bladwijzer niet gedefinieerd.. 10 kinderen. 

5.  Seeltje, geb.Sommelsdijk 26.12.1888, overl.Rotterdam 13.8.1976, tr.Sommelsdijk 18.10.1907 Hendrik 

Onderdelinden, geb.Middelharnis 20.7.1885, opperman/visventer, overl.Rotterdam 1.3.1976, zn.v. 

Pieter Onderdelinden en Huibertje Dubbeld. 6 kinderen waaronder: 

a. Huibertje Onderdelinden, geb.Middelharnis 14.2.1908, overl.Rotterdam 17.11.2002,;  

b.  Martina (Tinie) Onderdelinden, geb.Rotterdam 1.9.1916, overl.Alkmaar 17.1.2006; 

c.  Aagje Onderdelinden, geb.Rotterdam 10.12.1918, overl.Hellevoetsluis 18.2.2001; 

6.  Laurina/Lourina, geb.Sommelsdijk 22.5.1890, overl.Middelharnis 16.6.1972, tr.Sommelsdijk 23.1.1914 

Gerrit Verhage, geb.Middelharnis 6.11.1887, inpakknecht, overl.Middelharnis 23.12.1959, zn.v. Krijn 

Verhagen en Cornelia Volwerk. 6 kinderen. 

7.  Marinus, geb.Sommelsdijk 12.6.1892, overl. Sommelsdijk 10.12.1892; 

8.  Klaartje, geb.Sommelsdijk 28.12.1893, overl.Culemborg 16.10.1968, tr.Sommelsdijk 20.8.1915 Mat-

theüs Volwerk, geb.Sommelsdijk 20.2.1893, gemeenteveldwachter/wachtmeester rijkspolitie/conciërge 

gemeentehuis, overl.Baarn 1.1.1978, zn.v. Johannes Volwerk en Paulina Bakker. 11 kinderen, 

waaronder: 

a. Marinus Volwerk, geb.Schiedam 30.6.1922, overl.Medan, (Indonesië) 19.10.1947; 

9.  Johannes, geb.Sommelsdijk 7.9.1895, overl.Sommelsdijk 13.9.1896; 

10.  Pieternella, geb.Sommelsdijk 20.8.1897, overl. Sommelsdijk 1.11.1901; 

11.  Marinus, volgt S8.1.1.4.1.3.1.1; 

12.  Johannes, volgt S8.1.1.4.1.3.1.2. 

 

S7.1.1.4.1.3.2 

CORNELIS KORTEWEG, geb.Sommelsdijk 14.6.1857, veldarbeider, overl.Middelharnis 16.7.1931, 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 12 
 

tr.Middelharnis 6.4.1882 Jannetje Krijtenberg, geb.Middelharnis 17.9.1858, overl.Middelharnis 23.11.1941, 

dr.v. Laurens Krijtenberg en Trijntje de Groot. Uit dit huwelijk: 

1.  Marinus, volgt S8.1.1.4.1.3.2.1; 

2. Laurentia, geb.Sommelsdijk 23.3.1886, overl. Sommelsdijk 2.9.1886; 

3. Wouterina, geb.Sommelsdijk 15.6.1888, overl.Alblasserdam 15.9.1977, tr.Sommelsdijk 25.10.1907 Jan 

Trommel, geb.Stad aan’t Haringvliet 16.9.1883, overl.Stad aan ’t Haringvliet 1.1.1951, zn.v. Eliza 

Trommel en Adriaantje van Dijk. Uit dit huwelijk 4 kinderen waaronder: 

a.  Eliza Leendert Trommel, geb.Stad aan ’t Haringvliet 13.2.1908, overl.Dirksland 15.3.977; 

b. Cornelis Trommel, geb.Stad aan 't Haringvliet 2.6.1910, overl.Stad aan ’t Haringvliet 14.9.1994; 

c. Jannetje Trommel, geb.Stad aan ’t Haringvliet 25.8.1921, overl.Puttershoek 28.8.2005; 

4. Laurens, volgt S8.1.1.4.1.3.2.2; 

5. Trijntje Leentje, geb.Sommelsdijk 7.5.1893, overl.Middelharnis 15.9.1980, tr.Middelharnis 29.3.1912 

Leendert Wittekoek, geb.Sommelsdijk 19.9.1889, lijnwerker/conducteur RTM, overl.Middelharnis 

10.3.1977, zn.v. Jan Wittekoek en Maria van den Tol. 6 kinderen: 

6. Jan Cornelis, geb.Middelharnis 4.11.1895, overl.Middelharnis 6.7.1896; 

7.  Leendert, geb.Middelharnis 29.10.1897, landarbeider, overl.Middelharnis 1.12.1948, tr.Nieuwe Tonge 

10.12.1920 Leentje Kievit, geb.Nieuwe Tonge 20.11.1894, overl.Nieuwe Tonge 9.6.1968, dr.v. 

Marinus Kievit en Cornelia van der Ham, geen kinderen. Zij hertr. Wouter Kieviet. 

 

S7.1.1.4.1.3.3 

PIETER KORTEWEG, geb.Sommelsdijk 5.3.1864, landarbeider en nachtwaker, overl.Middelharnis 1.10.1941, 

tr.Middelharnis 11.5.1888 Arendje Kolle, geb.Middelharnis 6.3.1867, overl.Middelharnis 28.2.1924, dr.v. 

Johannis Kolle en Wouterina Spee. Uit dit huwelijk: 

1.  Marinus, volgt S8.1.1.4.1.3.3.1; 

2.  Woutrina, geb.Middelharnis 13.12.1890, overl.Rotterdam 2.5.1981, tr.Middelharnis 25.5.1917 Pieter 

Troost, geb.Middelharnis 26.9.1891, agent/brigadier van politie, overl.Rotterdam 10.6.1974, zn.v. 

Maarten Troost en Klaartje Looij. 2 kinderen. 

3.  Seeltje, geb.Middelharnis 29.7.1892, overl.Dirksland 17.7.1957, tr.Middelharnis 19.12.1924 Cornelis 

Kievit, geb.Sommelsdijk 21.1.1891, landarbeider, overl.Middelharnis 18.5.1976, zn.v. Izak Kievit en 

Jacoba Verbiest. 5 kinderen: 

4.  Johannis, geb.Middelharnis 26.12.1894, overl.Middelharnis 14.3.1899; 

5.  Leendert, geb.Middelharnis 8.6.1897, werkman wegenbouw, overl.Middelharnis 7.7.1992, 

tr.Sommelsdijk 18.11.1921 Leentje Roetman, geb. Sommelsdijk 16.12.1898, overl.Dirksland 

28.11.1962, dr.v. Izak Roetman en Pieternella Tiebout. Uit dit huwelijk: 

a. Doodgeboren zoon, Sommelsdijk 8.4.1922; 

6.  Pieter, geb.Middelharnis 25.12.1898, overl.Middelharnis 3.4.1899; 

7.  Johannis, geb.Middelharnis 4.12.1900, overl.Middelharnis 9.6.1916; 

8.  Pietertje, geb.Middelharnis 26.4.1903, overl.Middelharnis 26.1.1904; 

9.  Pieter Cornelis, volgt S8.1.1.4.1.3.3.3; 

10. Cornelis, volgt S8.1.1.4.1.3.3.4; 

11. Pieternella, geb.Middelharnis 18.2.1909, overl.Middelharnis 5.3.1909; 

12. Johanna, geb.Middelharnis 18.2.1909, tweeling, overl.Oosterhout 10.12.1998, tr.Middelharnis 

20.4.1933 Johannis Bernardus Beijer, geb.Ooltgensplaat 10.8.1908, winkelier, vertegenwoordiger, 

assistent contr. bewakingsdienst Dienst Wederopbouw Rotterdam, assitent rechercheur NS, controleur 

levensmiddelenbedrijven, kantoorbediende, boekhouder, overl.Rotterdam 4.8.1973, zn.v. Jacob Beijer 

en Dingena Ardon. 2 kinderen. 

13. Pieternella, geb.Middelharnis 10.10.1911, overl.Dirksland 15.12.1985, tr.Middelharnis 22.6.1934 

Johannis Koppenaal, geb.Melissant 6.4.1909, overl. (begr Oude Tonge) 17.4.1987. 5 kinderen. 

  

S7.1.1.4.1.3.4 

JAN KORTEWEG, geb.Sommelsdijk 6.6.1867, visser/arbeider, overl. Sommelsdijk 22.10.1952, tr. 

Sommelsdijk 2.5.1890 Wouterina Koster, geb.Middelharnis 22.6.1866, overl.Sommelsdijk 21.4.1945, dr.v. 

Cornelis Koster en Hubertje Boeter. Uit dit huwelijk: 

1. Wouterina, geb.Sommelsdijk 18.9.1890, overl. Sommelsdijk 24.10.1890; 

2.  Cornelis, geb.Sommelsdijk 30.8.1891, overl. Sommelsdijk 27.1.1892; 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 13 
 

3.  Cornelis, geb.Sommelsdijk 11.9.1892, overl. Sommelsdijk 29.1.1893; 

4.  Wouterina, geb.Sommelsdijk 20.11.1893, overl.Middelharnis 20.11.1932, tr.Sommelsdijk 3.3.1916 Jan 

Driesse, geb.Middelharnis 16.3.1891, landbouwer, overl.Middelharnis 18.12.1957, zn.v. Bastiaan 

Driesse en Mensje Witvliet. Hij hertr. Dirkje Christina Spanjersberg. 6 kinderen, waaonder: 

 a. Wouterina Huibertje Driesse, geb.Middelharnis 8 5.1930, overl.Middelharnis 23.11.1932; 

5.  Hubertje, geb.Sommelsdijk 17.10.1895, overl.Sommelsdijk 13.9.1985, tr. Sommelsdijk 21.5.1920 Jan 

Cornelis Noordijk, geb.Middelharnis 23.6.1887, landbouwersknecht, overl.Sommelsdijk 27.12.1977, 

zn.v. Jacob Noordijk en Wilhelmina Martina Constandse. 2 kinderen waaronder: 

 a. Wouterina Noordijk, geb.Sommelsdijk 27.5.1948, overl. 6.10.1946; 

6.  Marinus, geb.Sommelsdijk 2.4.1898, landarbeider, overl. Sommelsdijk 22.4.1917; 

7.  Hilletje, geb.Sommelsdijk 8.7.1900, overl.Middelharnis 29.9.1991, tr.Sommelsdijk 22.5.1925 Jacob 

Verweij, geb. Middelharnis 23.7.1901, veldarbeider, transportarbeider, landarbeider, 

gemeentewerkman overl.Middelharnis 5.12.1988, zn.v. Jan Verweij en Teuntje van Eck. 2 kinderen. 

8.  Seeltje, geb.Sommelsdijk 7.9.1902, overl.Middelharnis 28.6.1984, tr.Sommelsdijk 23.5.1930 Hendrik 

Vroegindeweij, geb.Middelharnis 28.12.1903, landarbeider, overl.Middelharnis 25.1.1970, zn.v. Teunis 

Vroegindeweij en Hubertina van den BosFout! Bladwijzer niet gedefinieerd.. 5 kinderen waaronder: 

a.  Doodgeboren zoon, Middelharnis 31.10.1931; 

9.  Cornelia, geb.Sommelsdijk 17.11.1904, overl.Goedereede 12.2.1976, tr.1 Sommelsdijk 14.10.1927 

Arend Vroegindeweij, geb.Middelharnis 13.8.1905, overl.Middelharnis 5.4.1930, zn.v. Teunis 

Vroegindeweij en Huibertina van den Bos, tr.2 Middelharnis 2.4.1937 Jacob de Leeuw, geb.Stad aan ’t 

Haringvliet 8.11.1902, overl.Dirksland 24.8.1966, zn.v. Machiel de Leeuw en Cornelia Berkhout. 

Cornelia was na het overl.v. Jacob de Leeuw huishoudster bij de fam. Heerschap te Ouddorp; 

10.  Leentje, geb.Sommelsdijk 25.4.1907, overl. 22.2.2003, tr.Sommelsdijk 13.6.1930 Leendert Willem 

Vroegindeweij, geb.Middelharnis 4.6.1906, landarbeider/loswerkman, overl.19.10.1968, zn.v. Leendert 

Machiel Vroegindeweij en Adriaantje Wielhouwer. 5 kinderen: 

  

8.1.1.3.1.1.2.1     

NELSON ALBERT CORTEWAY, geb. 27.9.1911, werknemer Kal Vegetable Co, overl. Montello WI 

22.3.1954, tr. Winifred Rhodes, geb. 31.10.1912, overl. Alhambra CA 6.5.2001. 3 kinderen. 

 

S8.1.1.3.1.1.2.2 

HUBERT JOHN CORTEWAY, geb. 27.5.1920, overl. Oklahoma City 29.7.2004, tr.1 27.6.1942 Aneita Jean 

Wilkins, geb. 19.9.1922, overl.OklahomaCity maart 1983, tr.2 Uit het 1e huwelijk 6 kinderen waaronder: 

1.  Marvin Dale Corteway, volgt S9.1.1.3.1.1.2.2.1. 

 

S8.1.1.4.1.3.1.1 

MARINUS KORTEWEG, geb.Sommelsdijk 23.12.1899, landbouwknecht, overl.Waalwijk 21.2.1985, 

tr.Sommelsdijk 1.6.1923 Adriana Wielaard, geb.Sommelsdijk 28.10.1898, overl.Waalwijk 1.2.1978, dr.v. Jan 

Wielaard en Johanna Stapel. 4 kinderen waaronder: 

1. Leendert, geb.Sommelsdijk 21.1.1925, overl.Rotterdam 26.9.1950. 

 

S8.1.1.4.1.3.1.2 

JOHANNES KORTEWEG, geb.Sommelsdijk 23.9.1902, employé RTM, overl.Dirksland 11.5.1993, 

tr.Sommelsdijk 14.2.1930 Pietertje van Lente, geb.Sommelsdijk 1.7.1906, overl. Sommelsdijk 25.6.1999, dr.v. 

Marinus van Lente en Leentje Vroegindeweij. 3 kinderen. 

 

S8.1.1.4.1.3.2.1 

MARINUS KORTEWEG, geb.Sommelsdijk 17.5.1883, (assistent-)kommies Dir.Belastingen, overl.Den Haag 

11.11.1941, tr.Oud Beijerland 30.4.1914 Adriana Kooijman, geb.Oud Beijerland 5.10.1889, overl.Den Haag, 

dr.v. Adrianus Kooijman en Magdalena Bouman. Uit dit huwelijk: 

1. Jannetje, geb.Avenhorn 24.7.1917, overl.Kijkduin 4.11.1999 (bij een brand), tr.Den Haag 18.6.1943 

Gerardus Pot, geb.Utrecht 12.7.1917, correspondent Engels en Duits, procuratiehouder, directeur, 

overl.Den Haag 9.3.1989, zn.v. Jacob Pot en Jacobje Hoekstra.  

Geen kinderen; 

2. Adrianus Marinus, volgt S9.1.1.4.1.3.2.1.1.  

 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 14 
 

S8.1.1.4.1.3.2.2 

LAURENS KORTEWEG, geb.Sommelsdijk 24.3.1890, veldarbeider, overl.Middelharnis 20.8.1965, 

tr.Middelharnis 25.7.1913 Adriaantje Vroegindeweij, geb.Middelharnis 6.3.1893, overl.Oud Beijerland 

1.5.1978, dr.v. Arend Vroegindeweij en Sara Klazina van der Polder. Uit dit huwelijk 9 kinderen waaronder: 

1. Jannetje Cornelia, geb.Middelharnis 26.11.1913, overl.Utrecht 5.1.1922; 

2. Sara Klazina, geb.Middelharnis 14.7.1915, overl.Canada 8.11.1957, tr.Middelharnis Charles Ludovicus 

van der Straeten, geb.IJzendijke 22.12.1907, overl. 1966, zn.v. Jannis Ludovicus van der Straeten en 

Maria Ludovica Vercruijssen; 

3. Cornelis, volgt S9.1.1.4.1.3.2.2.1; 

4. Arend, geb.Middelharnis 31.10.1917, overl.Middelharnis 9.9.1918; 

5. Pleuntje/Paula, volgt S9.1.1.4.1.3.2.2.2; 

6. Arend, volgt S9.1.1.4.1.3.2.2.3; 

7. Woutrina, geb.Middelharnis 16.8.1927, overl.Rotterdam 7.10.1985, tr.Middelharnis 11.1.1946 

Robbregt van Es, geb.Sommelsdijk 29.4.1918, landarbeider, arbeider in de wegenbouw, 

machinebankwerker, fabrieksarbeider, overl.ziekenhuis Dirksland 20.9.1988, zn.v. Hendrik van Es en 

Josina van Strien. 7 kinderen. 

8. Adriana/Adriaantje, geb.Middelharnis 20.2.1930, overl.Canada 8.9.1995, tijdens een bezoek aan haar 

zuster, begr. Lioessens bij Dokkum, tr.Middelharnis 31.10.1947, Gerlof/Gerard Jousma, geb.Dokkum 

15.1.1925, klompenschilder, landarbeider, fabrieksarbeider, overl.Stad aan ’t Haringvliet 27.2.1986, 

zn.v. Harm Jousma en IJtje Damstra, gesch. 1978. 14 kinderen, waaronder: 

a. Gerlof Adriaan Jousma, geb.Middelharnis 7.6.1956, overl. (begr.Lioessens) 15.6.1992. 

 

S8.1.1.4.1.3.3.1 

MARINUS KORTEWEG, geb.Middelharnis 21.3.1889, brievenbesteller te Poortugaal, overl.Winterswijk 

16.4.1968, tr.Middelharnis 8.10.1915 Jobje Blok, geb.Middelharnis 3.3.1888, overl.Aalten na 1968, dr.v. 

Willem Blok en Pietertje Benschop. 3 kinderen waaronder: 

1. Willem, volgt 9.1.1.4.1.3.3.1.1;  

2. Johannes Jan, volgt 9.1.1.4.1.3.3.1.2. 

 

S8.1.1.4.1.3.3.3 

PIETER CORNELIS KORTWEG, geb.Middelharnis 8.6.1904, broodbezorger/groentehandelaar, 

overl.Dordrecht 21.7.1990, tr.Rotterdam 6.6.1928 Abra Roodzant, geb.Middelharnis 21.12.1906, 

overl.Zwijndrecht 6.10.1998, dr.v. Krijntje Roodzant. 3 kinderen.  

 

S8.1.1.4.1.3.3.4 

CORNELIS KORTEWEG, geb.Middelharnis 18.7.1906, groentenwinkelier, overl.Dirksland 19.9.1969, 

tr.Ouddorp 17.2.1927 Maria Akershoek, geb.Ouddorp 2.2.1908, overl. Dirksland 17.8.1980, dr.v. Leendert 

Akershoek en Maatje Witte. 1 kind. 

 

S9.1.1.3.1.1.2.2.1 

MARVIN DALE CORTEWAY, geb.Kalamazoo 9.5.1943, overl.Oklahoma 4.1.1999. 3 kinderen. 

 

S9.1.1.4.1.3.2.1.1 

ADRIANUS MARINUS KORTEWEG, geb.Puttershoek 16.7.1919, overl.Middelburg 11.8.1977, tr. gesch.tr.2 

Schaarbeek (België) 26.10.1963 José Carien Hofstede, geb.Kediri 28.5.1933, overl.26.10.2007. 4 kinderen. 

 

S9.1.1.4.1.3.2.2.1 

CORNELIS (COR) KORTEWEG, geb.Middelharnis 17.9.1916, overl.Oost Flakkee 23.4.1996, tr.1 

Sommelsdijk 7.3.1947 Jansje Razenberg, geb. Sommelsdijk 28.3.1925,overl.Middelharnis 23.2.1953, 

begr.Hendrik Ido Ambacht, tr.2 gesch. , tr.3 Den Bommel 7.8.1959 Neeltje van Huizen, geb.Ouddorp 

26.2.1916., overl.1.8.2001. Uit het 1
e
 huwelijk 4 kinderen. 

 

S9.1.1.4.1.3.2.2.2 

PLEUNTJE/PAULA KORTEWEG, geb.Middelharnis 23.10.1919, overl.Hellevoetsluis 4.9.1999, tr.1 1946 

Hein Grit, geb.Beilen 11.11.1898, overl.Hellevoetsluis 2.9.1968, tr.2 Hellevoetsluis 18.12.1970 Willem 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 15 
 

Jeremias Bal, weduwnr., geb.Hellevoetsluis 1.7.1928, overl.Hellevoetsluis 30.6.1999.  

Pleuntje/Paula kreeg voor haar huwelijk een tweeling. 

 

S9.1.1.4.1.3.2.2.3 

AREND KORTEWEG, geb.Middelharnis 5.4.1924, overl.Dordrecht 21.6.1983. 7 kinderen waaronder: 

1. Harm Pieter, volgt 10.1.1.4.1.3.2.2.3.1. 

 

S9.1.1.4.1.3.3.1.1 

WILLEM (WIM) KORTEWEG, geb.Middelharnis 10.1.1920, eigenaar taxibedrijf, overl.Burghaamstede 2004. 

2 kinderen.  

 

S9.1.1.4.1.3.3.1.2 

JOHANNES JAN KORTEWEG, geb.Middelharnis 4.4.1921, overl.Dordrecht 22.6.2008, tr.Dubbeldam 26.8.-

1943 Steintje Cornelia Sneep, geb.Heiningen 4.7.1924, overl.voor 2008. 1 kind. 

 

S10.1.1.4.1.3.2.2.3.1 

HARM PIETER KORTEWEG, geb.Stad aan ’t Haringvliet 6.4.1947, overl.Zwijndrecht 1.1.1996. 1 kind. 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 16 
 

 

Index 

 

A 

Admiraal ................................................................ 8 

Akershoek ............................................................ 14 

Aleman .................................................................. 6 

Antwerpen,van ....................................................... 9 

Appenwald ............................................................. 8 

Ardon ................................................................... 12 

Arensdr .................................................................. 3 

Arentsdr.................................................................. 2 

Auer ..................................................................... 10 

B 

Bakker ................................................................. 11 

Bakmker ................................................................ 3 

Bal ....................................................................... 14 

Bass ....................................................................... 9 

Beenhakker ............................................................ 6 

Beijer ................................................................... 12 

Benschop ............................................................. 14 

Berckhof ................................................................ 4 

Berkhof .................................................................. 7 

Berkhout .............................................................. 13 

Best,de ................................................................... 2 

Binnenwegh ........................................................... 2 

Blok ..................................................................... 14 

Bodt ....................................................................... 7 

Boeter .................................................................. 12 

Boogaart,van de ..................................................... 5 

Borgdorff ............................................................... 6 

Borstlap.................................................................. 5 

Bos, van den .................................................. 12, 13 

Bot ............................................................. Zie Both 

Both ................................................................... 2, 3 

Bouman................................................................ 13 

Brandewijk ............................................................ 3 

Breeman ................................................................. 9 

Brom .................................................................. 7, 8 

Brook, Vander .............................. Zie Vanderbrook 

Buen ....................................................................... 4 

Buskop ................................................................... 5 

Buurveld ................................................................ 7 

C 

Cammeraat ............................................................. 6 

Cievit ....................................................... Zie Kievit 

Constandse ........................................................... 12 

D 

Daff,van der ........................................................... 6 

Dalen, van .............................................................. 3 

Dalen,van ............................................................... 3 

Dam, van ................................................................ 4 

Dam,van ................................................................. 2 

Damstra ................................................................ 13 

Danser, den ............................................................ 6 

Danser,den ............................................................. 6 

Delft, van................................................................ 7 

Deutscher ............................................................... 9 

Dierberg ................................................................. 3 

Dijk,van ............................................................ 8, 11 

Dijkers .................................................................. 10 

Doel, van den ......................................................... 4 

Domine ................................................................... 9 

Doornheijn ............................................................. 3 

Driesse ................................................................. 12 

Dubbeld ............................................................ 9, 11 

E 

Eck,van ................................................................ 12 

Es, van .................................................................. 13 

Es,van ................................................................... 13 

Eshuis ..................................................................... 9 

Esser ....................................................................... 3 

F 

Faasse ..................................................................... 5 

Fisher ................................................. Zie Visser, de 

G 

Gast,de ................................................................. 10 

Gelder, van ............................................................. 5 

Goemare ................................................................. 8 

Gouw ...................................................................... 8 

Gouwswaart ........................................................... 7 

Graaf, de ................................................................. 4 

Graaf,de ............................................................ 9, 10 

Greuninge,van ........................................................ 9 

Grit ....................................................................... 14 

Groenendijk............................................................ 8 

Groeneveld ............................................................. 9 

Groeneweg ........................................................... 10 

Groningen, van ....................................................... 3 

Groningen,van ........................................................ 7 

Groot,de ............................................................... 11 

Grootenboer ....................................................... 6, 7 

Guldemeester ....................................................... 11 

Gulik,van ................................................................ 5 

Gurp, van................................................................ 5 

H 

Ham,van der ......................................................... 12 

Hardhoud................................................................ 7 

Heer,de ................................................................... 2 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 17 
 

Heere ..................................................................... 2 

Heerschap ............................................................ 13 

Hekke ..................................................................... 8 

Hekking ................................................................. 6 

Hekkom ............................................... Zie Hekking 

Hendriks ................................................................ 2 

Hoedemans ............................................................ 4 

Hoekstra ............................................................... 13 

Hofstede ............................................................... 14 

Hollaar ............................................................... 5, 8 

Hollander ............................................................... 4 

Honaart,van den ..................................................... 3 

Hoogstrate............................................................ 10 

Hoogzand ............................................................... 6 

Hovenstadt ............................................................. 7 

Huizen, van .......................................................... 14 

J 

Jansdr ..................................................................... 2 

Jonge ...................................................................... 9 

Joppe .................................................................... 10 

Jousma ........................................................... 13, 14 

K 

Kagchelland ........................................................... 7 

Kieviet ................................................................. 12 

Kievit ......................................................... 3, 11, 12 

Klos,van der ........................................................... 5 

Knoppenaar ............................................................ 6 

Koek ...................................................................... 9 

Koert ...................................................................... 4 

Kolle .................................................................... 12 

Komlle ................................................................. 12 

Kooijman ............................................................. 13 

Koole ..................................................................... 4 

Koote ................................................................. 4, 5 

Koper ..................................................................... 9 

Koppenaal ............................................................ 12 

Korte,de ............................................................... 11 

Koster .................................................................. 12 

Kovel,de................................................................. 3 

Kranenborg ............................................................ 6 

Kranenburg ........................................................ 5, 6 

Krijger ................................................................... 3 

Krijgsman .............................................................. 9 

Krijtenberg ....................................................... 5, 11 

Kurvel .................................................................... 8 

Kwaakenbosch ..............................Zie Quakenbosch 

L 

Leenen ................................................................. 12 

Leeuw, de ............................................................ 13 

Leeuw,de ............................................................. 13 

Lenaers .................................................................. 4 

Lente,van ....................................................... 11, 13 

Linden,onder de ..........................Zie Onderdelinden 

Lodder .................................................................... 7 

Looij ..................................................................... 12 

M 

Machielse ............................................................... 4 

Mastenbroek ........................................................... 6 

Mattheusdr ............................................................. 2 

Meijnders ............................................................... 4 

Missel ..................................................................... 8 

Mooij,de .............................................. Zie Mooijers 

Mooijers ................................................................. 3 

Moyer ..................................................................... 8 

Muije .................................................................... 10 

Mulder .................................................................... 3 

N 

Nagtegaal ............................................................. 10 

Nieuwendijk,van den ............................................. 9 

Noordijk ............................................................... 12 

O 

Onder de Linden .................................................... 6 

Onderdelinden .................................................. 9, 11 

Oostvooren, van ..................................................... 2 

Oostvooren,van .................................................. 2, 3 

Oostvoorne,van .................... 3, Zie Oostvooren,van 

Operel ..................................................................... 3 

P 

Paassen,van ............................................................ 6 

Pas .................................................................. 4, 7, 8 

Paschen, van .................................. Zie Paassen, van 

Peekstok ............................................................. 4, 5 

Peeman ................................................................. 11 

Piket ....................................................................... 9 

Pleunisz .................................................................. 2 

Plokhooij ................................................................ 3 

Polder,van de .......................................................... 7 

Polder,van der ...................................................... 13 

Pot ........................................................................ 13 

Poth ...................................................................... 10 

Prooijen,van ........................................................... 2 

Q 

Quackenbosch ........................................................ 3 

R 

Razenberg ............................................................ 14 

Rhodes ................................................................. 13 

Roetman ............................................................... 12 

Roodenburg ............................................................ 6 

Roodzant .............................................................. 14 

Rosmalen................................................................ 9 

Rossum,van .......................................................... 10 

Rozenberg .............................................................. 4 



Familie Korteweg, Sommelsdijk, versie augustus 2012, pagina 18 
 

Ruijter, de .......................................................... 4, 5 

Ruiter, de ............................................................... 4 

Ruiter,de ................................................................ 5 

Ruyter,de ............................................................... 4 

S 

Schelle,van ............................................................. 2 

Schellevis ...................................... 3, 6, Zie Schelvis 

Schelvis.................................................................. 3 

Schier ................................................................... 10 

Schild ............................................................. 3, 4, 5 

Schilperoord .......................................................... 5 

Schilt ...................................................................... 4 

Slik, van der ........................................................... 5 

Slik,van der ............................................................ 8 

Sluij ....................................................................... 7 

Sluis,van der .......................................................... 5 

Smit ................................................................. 7, 10 

Sneep ................................................................... 14 

Snel ........................................................................ 2 

Spanjersberg ........................................................ 12 

Spee ............................................................... 10, 12 

Splunteren .............................................................. 5 

Spoor ..................................................................... 6 

Springvloet Dubbeld .............................................. 9 

Staal ....................................................................... 5 

Stad, van der .......................................................... 2 

Stadt,van der .......................................................... 2 

Stapel ................................................................... 13 

Straeten, van der .................................................. 13 

Straeten,van der ................................................... 13 

Strien, van ............................................................ 13 

Strien,van ............................................................... 7 

Struik ................................................................... 11 

Sulker ..................................................................... 3 

T 

Teijl ................................................................... 6, 7 

Telebout ................................................................. 2 

Teyl ........................................................................ 7 

Tiebout ................................................................. 12 

Tol, van den ........................................................... 5 

Tol,van den .......................................................... 11 

Touw ...................................................................... 3 

Trommel .............................................................. 11 

Troost ............................................................... 4, 12 

V 

Valk,van der .......................................................... 4 

Vanderbrook ....................................................... 8, 9 

Veer, van der ......................................................... 9 

Veer,van der ........................................................... 9 

Velde,van der ......................................................... 7 

Velst, van der ......................................................... 3 

Venus ..................................................................... 4 

Verbiest ................................................................ 12 

Vercruijssen ......................................................... 13 

Verhage ................................................................ 11 

Verhagen .............................................. Zie Verhage 

Verhoeven .............................................................. 7 

Vermaas ................................................................. 5 

Vermeij .................................................................. 9 

Verweij ................................................................. 12 

Vierstraaten ............................................................ 2 

Vierstraeten ............................................................ 2 

Visbeen ................................................................ 11 

Visser ..................................................................... 9 

Visser, de................................................................ 8 

Vlieger,de ............................................................... 2 

Vogel, de ................................................................ 6 

Volwerk ........................................................... 8, 11 

Voogel,de ............................................................... 4 

Voorbeijtel ............................................................. 2 

Voordijk ............................................................... 10 

Vrij,de .................................................................... 9 

Vroegindeweij ........................................ 6, 9, 12, 13 

W 

Waard ..................................................................... 4 

Waard, de ............................................................... 4 

Waard,de ................................................................ 4 

Waarde,van ........................................ Zie Waard,de 

Wafelbakker ........................................................... 2 

Wagner ................................................................... 7 

Weel, van ............................................................... 6 

Wesdijk .................................................................. 9 

Wezel,van............................................................. 10 

Wiel, van der .......................................................... 2 

Wiel,van der ........................................................... 2 

Wielaard ................................................... 4, 5, 6, 13 

Wilkins ................................................................. 13 

Wit,de ..................................................................... 9 

Witte ..................................................................... 14 

Wittekoek ............................................................. 11 

Witvliet ........................................................ 3, 7, 12 

Z 

Zanten, van ............................................................. 6 

Zanten,van .............................................................. 6 

Zweerus .................................................................. 8 

Zweris .................................................................... 8 

Zwerus ................................................................... 8 

 


